288.Statuta mechanicorum et primo sartorum.
Welich man sneyder mejster wil werden in der stat., der sol
dem richter vier gros phenning geben czu an weysen, dem
schreyber eynen, und sol purgen setczen, und den meystern
eyn phunt wachs in ir czeche. Lanificum: Statuta laniücum
anno Dm. Millesimo CCCXLIX edicta per judicem et iuratos
propter commune bonum civitatis. Quilibet fraternitatem et
magisterium intrare cupiens, jus civitatis, ut modus est,
acquirat, et judici cum duobus grossis et notario cum uno
dandis se manifestet (hoc non tenetur). It. volumus, quod
nullus magistrorum nisi in foro in die forensi in loco debito
et deputato et non alias lanam emere praesumat; praeterea
quicquid magistri statuerunt, nulli infringere liceat, sed ratum
et gratum habeatur. Qui autem contrariaverit, primario et
secundario in uno fertone puniatur et tertiario carebit anno
et die laborem. Volumus etiam quod nullus simul sit famulus
et magister. '

289. P i s ca t or u m s t a.t u t a. Statuimus unanimiter
propter commune bonum civitatis, quod nullus piscator pisces
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ad forum prolem, id est pisces qui prut dicuntur, portare
praesumat; et quicumque dictum mandatum violaverit, omnes
pisces cum praedictis judex vel juratus, qui primo super
venerit, eidem recipiat, quos in foro habuerit; et si bina vice
perpetraverit (sic), tertia vice ad pragnerum ponatur per diem,
qua finita exibit civitatem per annum et diem. Item omnes
eifusoresaquarum praedictae correctioni et poenae subjacebunt,
victi uno probo viro. It. omnibus emptoribus extra'vel'intra
muros civitatis pisces emere ad vendendum in foro seu
domibus poena praedicta inhibemus. lt. unicuique nobiscum
manenti et pisces ementi et ad alias civitates seu oppida
portanti civitatem nostram inhibemus; arreptus si fuerit, poenis
puniatur praenotatis. (203.)

290. De strichonibus. Statutum est, quod hii, qui
fructum strichonum tam aestivalium quam hyemalium ab
annonis percipiunt, singulis quatuor temporibns duos sca
binos recipiant pro examinatione dictorum strichonum atque
petant, ut diviti tam pauperi justitia mensurando fiat
aequalis. (204)

291. It. Volumus, quod unusquisque braxator suum
strichonem ad illum, qui czeyteycher dicitur, portet, dictis
scabinis praesentibus examinet, et quicumque neglexerit vel
violaverit, poenae unius fertonis judici solvendo subjacebit. (205.)

292. Decrevimus, quod nullus creditor vel hospes marito
recedente seu moriente lectisternia et ea quae ad mensam
pertinent, mulieri impignorare valeat. (206.)

293. Jurati cujuscumque civitatis teneantur de mercato,
mercibus et mensuris et aliis quibuscumque negotiis, quae ad
commune bonum pertinent et pacem, fideliter ordinare cum
judicis adjutorio. Quidquid autem ordinaverint praedicto modo,
nulli alii se aliquatenus intromittant immutando vel contra
dicendo. Et quamcumque poenam super hiis statuerint, haec
a statutorum transgressoribus persolvatur. (III.)

294. S t at u t a b r ax a t o r u m. Statuimus, quod nullus
braxatorum interim, quum unam braxat cerevisiam, alias bra
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xare debeat, nisi dicta braxatura totaliter perüciatur in uno
braxatorio, ut ignis custodiatur et dampna braxantibus non
inferantur. (218.)

295. De theloneo. Statuimus etiam, quod nullus thelo
neum deducere potest, manens intra muros civitatis, nisi exeat
civitatem. Et si hospes aliquem salvare nititur, dicendo sibi
dedisse, hoc suo comprehendat juramento. (207.) '

III.

Hic notantur diflinitivae sententiae. quae super causis
dubiis diversis civitatibus et cppidis hic in Vglavia
jura requirentibus in scriptis sunt transmissae et in
futurum processu temporis transmittentur, et praecipue
super talibus causis, quarum declaratio in privilegiis
iurium civitatis nostrae Iglaviensis non exprimitur

evidenter.

1.,De juratorum testimonio. Juratus in causa
propria sibi ipsi contra nullum hominem testimonium poterit
perhibere.

2. : sab)
3. Pater non potest testimonium ferre pro

filio. Sententiatum fuit rusticis in Eberhartsdorif: Pater
existens juratus filio suo uterino pro vulneribus, quae idem
filius sibi indicta. fuisse per quendam alium dicebat et hoc
patrem suum vidisse, testari non potest.

4. :: 6841)
5. De testimonii suspicatione. Sententiatumest

civibus Chutnensibus: Quando juratis vel judici specialiter,
vel parti, contra quam ferri debet testimonium, suspicio est,
quod testes sinistre-testari et deponere velint ex favore, odio
vel timore,, aliter quam veritas se habet: iidem testes ab
invicem separari et dividi possunt et singillatim super causa,
de qua testari debent, de loco, tempore et aliis singulis
circumstantiis a juratis inquiri et peraudiri, et secundum
hoc postea possunt ad sententiam procedere diffinitivam. Hoc
tamen fieri debet, antequam testes manum imponant cruci.

6. Si jurati divisionem testium faciunt, hoc
non debet iieri ex odio alicui parti. Sententiatumest
eisdem: Si judex et jurati proprio motu talem divisionem
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(testium) faciunt, si pars, pro qua debent testari, hoc agitat
et petit: Oportet juratos comprehendere juramento, quod non
sibi in odium et praejudicium, sed tantum zelojustitiae ad inqui
sitionem veritatis divisionem hujusmodi faciant et praetendant.

7. : 155. 16. : 86. 26. : 222.
8. : 135. 17. : 87. 27. : 158.
9. : 271. 18. : 88. 28. : 159.

10. : 272. 19. : 219. 29. : 160.
11. : 81. 20. : 217. 30. : 161.
12. : 82. 21. : 218. 31. : 162.
13. : 83. 22. : 156. 32. : 202.
14. : 84. 23. : 157. 33. : 223.
15. : 85. 24. : 220. 34. : 224.

25. : 221.

35. De variatione testium. Das ist auch gegen
dem Triesch getailt: Was geczugen eynes mannes vorsprech
vor eynem gerichte nennet, mit demselben mus her voluaren,
her widerruff es danne saczehant und (allczu) sprech: ,,Was
meyn vorsprech hat geredet, das ist meyn wort nicht". Wanne
spricht her das, so vorpust er es mit eynem grossen pfennig,
und nennet danne ander geczugen wol mit recht.

&& : 139.
37. De compulsione testium. Sententiatumest hic:

Qnod omnes testes, qui gratia, timore vel odio vel favore
a ferendo testimonio se absentaverint, per judicem, si petit
pars, pro qua testari debent, compellendi sunt ad perhibendum
testimonium veritati.

38. : 139.
39. : 140.
40. : 190

41. Utrum servus possit testari. Das ist hye
getailt, das eyn knecht u. eyn prot-ess, der sich wol enthalten
hat 11. seynes heren eygen nicht ist, seynem heren wol
mag gestän.

42. : 189
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43.Duo generi testari non possunt contra
socrum suam. Qunlinus et Jacobus Planer, generi Heyn
lynissae, loco nuptialium contra Petrum Rotin Melczer pro
hereditaria portione, pro qua dictam socrum suam judicio
convenit, testimonium perhibere non poterant, quia prius
hereditariam portionem suam impetiverant, sibi 'in profectum.

44. : 142.a)
De possessione et venditione hereditatum,de

hereditatibus quantum ad earum possessionem
hereditariam, arrestationem, venditionem,empti
onem, obligationem, remgnationem, appropriati
onem et omnem alium modum circa ipsas contin
gentem, et jure emphiteotico et feodali, et
privilegiis — sententiae sicut in theutonico vel
latino diversis civitatibus sunt transmissae vel
in futuro transmittentur, sicut in sequentibus
subnotatur.

45. : 99.
.46. : 100.
47. : 101.
48.De bonis falsarii et traditoris, ad quem

spectent. Quaesitum fuit a Czaslauiensibus de praecepto
camerarii, qui judicio ibidem praesederat, de homine necante
se ipsum, et de falsario et traditore domini sui, ad quem
hereditates et bona talium de jure debeant pertinere? Super
quo taliter fuit sententiatum: Quodsi aliquis civis pro aliquo
istorum casuum abjudicatur, de bonis illius, mobilibus et immo
bilibus, nullus tenetur se intromittere, sed uxor et heredes
ipsius debent ea quiete et paciüce possidere.